158) Graf Thetbert von Madrie, dessen Tochter die Ehefrau Pippins I. war. 159) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 823* (ed. WAITZ S. 171, 42–46).

160) Papst Paschalis I. (817–824).

in sancto pasche die¹⁶¹ apud sanctum Petrum et regni coronam et imperatoris et augusti nomen accepit sicque mense Iunio adpatrem venit. Imperator Drūgonem¹⁶², fratrem suum, apud Mettensem¹⁶³ ecclesiam sub canonica vita degentem clero eiusdem urbis consentiente atque eligente rectorem ibi constituit eumque ad pontificatus gradum promoveri censuit^w.

5

Anno¹⁶⁴ domini DCCCXXIII. Paschalis¹⁶⁵ papa vita decessit. In cuius locum, cum duo per contentionem populi fuissent electi, Eugenius¹⁶⁶ tamen presbyter tituli sanctę Sabine Vincente nobilium parte papa XCVIII. ordinatur seditque annis III. Legati Michahelis¹⁶⁷ imperatoris Constantinopolitani ad imperatorem Lūdewicum pro pace firmanda cum muneribus et literis venerunt condignoque responso absoluti sunt.

10

Anno¹⁶⁸ domini DCCCXXV. Habito Aquisgrani¹⁶⁹ conventu legati Bulgarum pro constituendis terminis inter Francos et Bulgares¹⁷⁰ ad imperatorem venerunt responsoque^x accepto redierunt^y.

Anno¹⁷¹ domini DCCCXXVI. Herioldus¹⁷², rex Danorum, cum uxore et filiis et parte exercitus Mo|gontie¹⁷³ baptizatur et ab imperatore muneribus et parte Fresie¹⁷⁴ in beneficium sibi data honoratur.

15

fol. 30r

Anno¹⁷⁵ domini DCCCXXVII. Eugenius¹⁷⁶ papa mense Augusto decessit, in cuius locum Valentinus¹⁷⁷ diaconus a Romanis papa centesimus ordinatus vix unum mensem in pontificatu complevit, qui etiam IIII^{ms} Leo dictus est¹⁷⁸.

20

w) -suit mit Verweiszeichen am unteren Rand des Blattes nachgetragen C. x) danach Platz für 2–3 Buchstaben freigelassen C. y) Rest der Zeile (Platz für ca. 6 Buchstaben) freigelassen C.

161) 5. April 823. 162) Drogo, Halbbruder Ludwigs des Frommen und Bischof von Metz (823–855). 163) Metz. 164) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 824* (ed. WAITZ S. 171, 62–65). 165) Papst Paschalis I. (817–824). 166) Papst Eugen II. (824–827), der Kardinalpriester von Santa Sabina in Rom war. 167) Kaiser Michael II. von Byzanz (820–829). 168) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 825* (ed. WAITZ S. 172, 1f.). 169) Im Jahr 825 fand in Aachen ein Reichstag statt. 170) Die Bulgaren. 171) Dieser Jahresbericht stammt aus Siebert, *Chronicon ad a. 825* (ed. BETHMANN S. 338, 27f.) Siebert hat statt exercitus das Wort Danorum. 172) Der Dänenkönig Harald „Klak“, der sich mit seiner Familie am 24. Juni 826 taufen ließ und Ludwig den Frommen zum Taufpaten hatte. 173) Mainz. 174) Friesland. 175) Dieser Jahresbericht stammt aus Frutolf, *Chronicon ad a. 827* (ed. WAITZ S. 172, 9–13). 176) Papst Eugen II. (824–827). 177) Papst Valentin (827). 178) Dieser Relativsatz stammt aus Siebert, *Chronicon ad a. 827* (ed. BETHMANN S. 338, 38). Woher Siebert die Information hatte, dass der nur einen Monat amtierende Papst Valentin auch Leo genannt worden sei, ist unklar.